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„MH”: Panie Prezesie! Tuż 
przed świętami Huta Częstochowa, 
w końcu, została kupiona przez 
Ministerstwo Obrony Narodowej 
od syndyka. Co to oznacza dla pra-
cowników i zakładu? 

J.Huptyś: Zakup huty przez 
Skarb Państwa – poprzez Minister-
stwo Obrony Narodowej – oznacza 
po prostu, że zakład wreszcie ma 
stabilnego właściciela. Kończy się 
okres niepewności funkcjonowania 
„na majątku syndyka”, co czasem 
utrudniało podejmowanie codzien-
nych produkcyjnych decyzji. Dla pra-
cowników oraz zakładu oznacza to 
stabilność i normalne planowanie 
przyszłości: łatwiej będzie podejmo-
wać decyzje inwestycyjne, rozwijać 
produkcję i myśleć długofalowo.

 Dla załogi to jasny sygnał: 
państwo polskie i Węglokoks widzą 
w hucie strategiczny i perspekty-
wiczny zakład. 

W dniu przejęcia majątku po 
upadłym Liberty Częstochowa przez 
MON, podpisana została umowa o 
współpracy z Polską Grupą Zbroje-
niową, co otwiera przed nami nowe 
możliwości dla rynków militarnych, 
przy zachowaniu podstawowego kie-
runku rozwoju na rynku cywilnym. 
Krótko mówiąc: Huta Częstochowa 
stoi dziś na dużo pewniejszym 
gruncie.  
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DWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW HUTNICTWA ŻELAZA I STALI, 
PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA, ODLEWNICTWA, 

MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

KWARTALNA KONFERENCJA HIPH

Tuż przed świętami, 19 grudnia, Hutnicza Izba Przemy-
słowo-Handlowa zorganizowała kwartalną konferencję, 
podczas której przedstawiono globalne, europejskie oraz 
polskie dane produkcyjne sektora stalowego za 9/10 miesięcy 
2025 roku. W imieniu prezesa Mirosława Motyki licznie 
przybyłych członków hutniczej organizacji serdecznie 
powitała jego zastępczyni, dr Marta Zagórska. W drugiej 
części obrad Wojciech Zalewski, senior manager EY Polska, 
szczegółowo omówił wchodzący z pełną mocą Carbon Bor-
der Adjustment Mechanism. 

Uczestnicy konferencji mieli wiele pytań w związku z 
opłatą węglową, która w swym założeniu ma wyrównać 
szanse konkurowania europejskiego hutnictwa względem 
krajów trzecich, które nie ponoszą opłat środowiskowych. W 
dyskusji często padały stwierdzenia, że wdrożenie CBAM 
wiąże się z dodatkowymi kosztami dla firm, a także, że cały 
system i jego działanie to ogromna niewiadoma.

Współorganizatorem spotkania w Ustroniu była Huta 
Częstochowa, a partnerami: ArcelorMittal, Celsa Huta Ostro-
wiec, Huta Łabędy i spółka Ecol.
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